www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 • Edição V CCXCIII

ld:07384CES24SEF696

GABINETE DO
PREFEITO

1.. PREFEITURA DE_
. . REDENÇAO DO

GURGUEIA
NolM wr.. noau oene-. noe..s rlCI\INN! " EXTRATO 1>0 CONTRATO N ' 01042025017/2025

PROCESSO ADMil'fISTRATIVO N ' 045/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N ' 01712025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

OBJETO: E EQUIPAMENTOS, POR HORA MAQUINA, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO DO GURGUEIA E SUAS SECRETARIAS

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUJ;;IA

-PI

CONTRATADO: FEITOSA LOCACOES LTDA

CNPJ (CONTRATADO): 23.723.328/0001 -3 l

VALOR: R$ 602.129 ,00 (SEISCENTOS E DOIS MIL CENTO E
VINTE E NOVE REAJS)

O PRAZO DE VIG!l:NCIA DA CONTRATAÇÃO ll: DE 12
VIGltNClA MESES C ONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO,

NA FORMA DO ARTIGO l05 DA LEI N" 14. 133, DE 2 0 2 1

GESTÃO/UNIDADE: 0 2.01.00 SECRETARIA MUN.DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 0 2.06.00
GABINETE DO PREFEITO, 02 .07 .00 SECRETARIA
MUNIC IPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 0 2. 13.00
SECRETARlA MUNIC IPAL DO MEIO AMBIENTE E
REC.HlDRICOS, 0 2. 15.00 COMP. MUN. DE AGUAS E ESG.

FONTE 1>0S RECURSOS: DE RED. DO GURGU!l:IA-AERG ;

FONTE DE RECURSOS: 500, 551,569, 550,553,540 ,600,
621,660,669;

PROGRAMA D E TRABALHO: 0005, 0011 , 0073, 0030,
0032, 0035, 0033, 0036, 0020, 0025, 0027, 0015, 0016,
0005, 0055, 0060, 0010,0009, 0012,0053, 0051 ;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30;

SERA REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
ELETRÓNICO Nº . 017 / 2025, E PELA LEI 14. 133/2 1, DE l
DE ABRIL DE 2 021 , E LEGISLAÇÃO POSTE RIOR, QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

ASSINATURA ARLEI FIGUEREDO BORGES (CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO): lTALO ALVES FEITOSA

DATA DA ASSINATURA: 01 DE ABRIL D E 2025

CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-
000 Redenção do Gurguéia - PI Tel : (89) 3566-1166

ld:089B925D81ESF695

•
1. PREFEITURA DE

GABINETE DO . REDENÇÃO DO
PREFEITO GURGUEIA --...-.--....-.-...-.. • PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 045/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº
045/2025, na modalidade Pregão Ele trônico nº
017/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, POR HORA
MÁQUINA, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO DO GURGUEIA E SUAS
SECRETARIAS, conforme especificações
técnicas do Edital, Termo de Referência e
Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e
julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO
o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 017/2025, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC IALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, POR HORA MÁQUINA, VISANDO ATENDER ÁS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUEIA E SUAS SECRETARIAS, conforme
especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço, em favor da
empresa FEITOSA LOCACOES L TDA sob o CNPJ nº 23.723.328/0001-31 , vencedora do certame nos
seguintes valores:

LOTE 1 - HORA M&QUINA

DESCRIÇÃO

PA CARMOADll!IRA - CHASSIS ARTICULADO, MOTOR DIESEL, 06
CILINDROS. POTÊNCIA LIQUIDA MINIMA DE 122 HP. SISTEMA EU!TRICO
DE24V, TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO DE03 VELOCIDADES À FRENTE
E 03 À Ré, FREIOS DE SERVIÇOS MUL T IO ISCO EM BANHO A ÔLEO NAS
QUATRO RODAS, PNEUS17,5 X 25 • 12 LONAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA,
TIPO ORBITAL, GABINADA CI AR-CONDICIONADO, TOLDO SOLAR (OU
SIMILAR). CUSTO DE COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR
CONTA DA CONTRATADA.
ESCAVADEIRA HIORAULICA SOBRE ESTEIRAS - MOTOR DIESEL TURBO
ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA OE 110 HP, COM COMPRIMENTO
OE NO MÁXIMO 4000MM, COM 7 ROLET'ES INFERIORES E 2 ROLETES
SUPERIORES DE CADA LADO, LARGURA OE SAPATA OE 700MM COM
GARRA TRIPlA, LANÇA OE NO MfNlMO 5.000 E BRAÇO LONGO OE NO
MINIMO 2.900MM PARA OPERAÇÃO COM CAÇAMBA OE 0.60 M~.
EQUIPADA COM CABINE FECHADA E AR-CONDICIONADO, CINTO OE

~~~~=rV~L~ =~~N~6R~1sg~~~:IM~). ~ ~;o.o g:
CONTRATADA.
RETROESCAVAOEIRA SOBRE PNEUS: (COM CAÇAMBA DIANTEIRA E
CONCHA TRASEIRA), MOTOR DIESEL. 06 CILINDROS, POttNCIA.

~'ii~~~1r~ Os~J.~f c~~~~~~~~?~~L~~~T~:t?o~
OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.
MOTONlVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA)
125 HP PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÃMINA 3,7 M • CHP

~~=.:"'R~~~,ii~:;..-N~~~-,~~, c- g-~~:;,- o~~r:1~~I~g1i6~s~~~ º~~é.

UNID QUANT

HORA 100

HORA 100

HORA 150

HORA 100

HORA 230

VALOR
UNIO

R$ 643,30

R$ 592.55

R$ 418.55

RS 575,72

R$ 247,81

VALOR TOTAL

R$ 54.330,00

R$ 59.255.00

RS 62.782,50

RS 57.572,00

RS 56.996,30

--~~e ■■N■P■,■, oo-.5■54-.3•ao-,ooo-•,•-a•2•A•••.,•n•,d•a•Al-va•m-Me-nde-•s•-•ee-n•,,.,-c•e•P•,•84-.9■1■5--·
~ 000 RedençAo do Gurguéla - PI Tel: (89) 3566-1186

6

7

8

GABINETE DO
PREFEITO

. REDENÇAO DO 1 ~.
PREFEITURA DE_

GURGUEIA
NolU 11rq, noua gen11, noun l1qUIDII

CUSTO OE COMBUSTIVEL, MANUTENÇAO E OPERADOR POR CONTA DA
CONTRATADA.
CAMINHAO COM CARROCERIA BASCULANTE 6 M3 TOCO COM
POTÊNCIA MÍNIMA OE 130 HP, MOTOR À DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA
DE 5 TONELADAS OE FABRICAÇÃO NACIONAL, DOTADO OE TODOS OS DIÁRIA 115 R$ 871 ,33
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELOCÔOIGO BRASILEIRO
DE TRÂNSITO E SUAS ALTERACÕES.
CAMINHAO COM CARROCERIA BASCULANTE MINIMO 10 M3 TRUCADO
COM, COM POTÊNCIA MÍNIMA OE 130 HP, MOTOR À DIESEL OE
FABRICAÇÃO NACIONAL, DOTADO OE TODOS OS EQUIPAMENTOS OE DIÁRIA 115 R$ 994,85
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÔOIGO BRASILEIRO OE TRÃNSITO E
SUAS AI. TERACÕES.
CAMINHAO PIPA TOCO: COM CAPACIDADE MINIMA OE 8.000,00 (OITO
MIL) LllROS, COMBUSTÍVEL A DIESEL, EM PERFEITO ESTADO OE
CONSERVAÇÃO, DOTADO OE TODOS OS EQUIPAMENTOS OE DIÁRIA 125 R$ 772,66 SEGURANÇA OBRIGATÓRIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE.
CUSTO OE COMBUSTfva, MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA
DA COio/TRATADA.

R$100.202,95

R$114.407.75

R$ 96.582,50

VALOR TOTAL: R$ 602.1 29 00

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contraio, com o licitante vencedor e
determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta
homologação.

.

Redenção do Gurguéia-PI , 01 de abril de 2025

Arfei Figueredo Borges
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.380/0001-92Avenida Álvaro Mendes -Centro CEP: 64.915-
000 Redenção do Gurguéfa-PI Tel: (69) 3566-1166

ld:01AB3703AE36FDA8

I • PREFEITURADE_

GABINETE DO , ' . REDENiAO DO
PREFEITO %~ gy~~.~ .. J!,,,,,.,..,

PORTARIA nº 157 de 02 de abril de 2025

Dispõe sobre a exoneração de agente público
municipal ocupante de cargo em Comissão e dá outras
providências.

ARLEI FIGUEREDO BORGES, PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO

GURGUÉIA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município, pela presente Portaria:

RESOLVE:

Art l .'. EXONERAR o servidor público municipal Sr. ANTONIO RODRIGUES NUNES,

portador do REGISTRO GERAL e CPF sob nº 061.726.923-80, ocupante de cargo de provimento

público em Comissão, qual seja, ASSESSOR TÉCNICO, lotado na ÁGUAS E ESGOTOS DE

REDENÇÃO DO GURGUÉIA-AERG

Art. 2°. Detennina-se a Secretaria de Administração e Planejamento a adoção de todas as

providências necessárias para efetivação do presente ato.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01.04.2025,

revogadas as disposições em contrário.

Cumpra-se e publica-se.

Redenção do Gurguéia - PI, em 2 de abril de 2025.

Arlei Figueiredo Borges
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org